

VACANCY NOTICE

This Directorate had notified vacancy of seven (07) posts of Panchayat Secretaries (02 posts for OBC, 01 post for ST and 04 posts for General category) for filling by direct recruitment vide Vacancy Notice bearing No.1-63/RD & LSG/07/Vol-II/5073 dated 16/11/2010 and applications were invited. Due to increase of vacancies, the recruitment process could not be conducted. Now therefore, in partial modification to this Directorate's above Vacancy Notice dated 16/11/2010, the increased vacancies including the earlier advertised seven vacancies are put together now. Hence the applications in the prescribed format are invited from eligible candidates who possess the requisite qualification for filling up the regular vacancy of Panchayat Secretary in the Directorate of RD, PRIs & ULB, Andaman and Nicobar Administration, Port Blair. However, the candidates who have already applied earlier for the post against this Directorate's Vacancy Notice No. 1-63/RD & LSG/07/Vol-II/5073 dated 16/11/2010 need not to apply again as their applications are remain valid. Accordingly, modified detail of vacancies are as under.

1	Name of post	Panchayat Secretary
2	No. of vacancy	15 posts (Reserved) -OBC 02 post (Reserved) -ST 24 post Un-reserved - Gnl (Out of 41 vacancies, 03 posts shall be kept reserve for Meritorious Sports persons. Sportspersons so appointed will be adjusted in the reservation roster of ST/OBC/General category to which they belong.)
3	Pay Band	PB-1 Rs 5200+20200+GP 2800/-
4	Age Limit	18-33 years for Male 18-38 years for Female Note: 1.Relaxable for Govt. Servants upto 5 years in accordance with the instructions/orders issued by Govt. of India from time to time. 2.Relaxable for ST Candidates upto 05 years and OBC candidates upto 03 years in accordance with the instructions/orders issued by the Govt. of India from time to time.
5	Educational Qualification and Other Qualification	Essential: i) Degree in any discipline from a recognized University. ii) Should qualify the written examination. Desirable 1. Post Graduate Diploma in Local Self Govt. /Panchayati Raj Administration /Rural Development.

Application in the prescribed format (given in the Annexure-I) duly filled in along with attested copy of certificate/testimonials of Educational and other Qualifications, proof of age, Employment Registration Card, Category Certificate and recent passport size photograph duly attested by a Gazetted Officer with one unattested photograph should reach the office of the undersigned on or before **15/10/2012**. Application received after the closing date of receipt of application will not be accepted under any circumstances.

Departmental candidates should send their application through proper channel to this Directorate within the due date.

Candidates may note that they should not attach original certificate along with their application. Original certificates will be called from them at the time of interview.

After scrutiny of their application, a list of eligible / in-eligible candidates will be displayed in the notice board of this Directorate for information of the candidates.

Eligible candidate shall have to compete in a written exam conducted by the Department/Administration in the first instance and qualified candidates in the written examination shall be short-listed as per ratio and allowed for personal interview. The Scheme of Examination such as syllabus, subject, timing/duration of examination and subject wise maximum marks etc will be informed through press media followed by indication in the Admit Card.

Candidates who are applying against the reserved category of Meritorious Sportsperson quota should satisfy the following criteria:-

Eligibility:-

- (i) Persons who have represented a State or the Country in the National or International competition in any of the games/sports listed below:-
- (ii) Their University in the Inter-University Tournaments conducted by the All India School Games Federation in any of these games/sports.
- (iii) The State School Teams in the National Sports/Games conducted by the All India School Games Federation in any of these games/sports.
- (iv) Persons who have been awarded National Awards in Physical Efficiency under National Physical Efficiency Driver.

List of Games/Sports:- Archery, Athletics (including Track and Field events), Atya-Patya, Badminton, Ball Badminton, Basketball, Billiards and Snooker, Boxing, Bridge, Carrom, Chess, Cricket, Cycling, Equestrian Sports, Football, Golf, Gymnastics (Including Body-Building) Handball, Hockey, Judo, Kabaddi, Karate-DO, Kayaking and Canoeing, Polo, Kho-Kho, Powerlifting, Rifle Shooting, Roller Skating, Rowing, Softball, Squash, Swimming, Table Tennis, Taekwondo, Tennikoit, Tennis Volleyball, Weight-lifting, Wrestling, Yachting, Ice-Skiing, Ice-Hockey and Ice -Skating.

Director (RD, PRIs & ULB)
A & N Administration
Zilla Niwas Campus,
VIP Road, Junglighat (PO),
Port Blair, South Andaman
Pin Code No.-744103

FORMAT
APPLICATION FOR THE POST OF PANCHAYAT SECRETARY IN THE
DIRECTORATE OF RD, PRIs & ULB, PORT BLAIR

Attach an
unattested passport
size photograph

Paste passport size
photograph **duly**
attested by a Gazetted
Officer

1	Name in block letter (as recorded in educational certificate)			
2	Father / Husband name			
3	a. Date of Birth (as recorded in educational certificate) (enclose attested copy of certificate).	(Date)	(Month)	(Year)
	b. Present age as on 15/10/2012	Years	Month	
4	a. Educational qualification (enclose attested copy of certificate). b. Other qualification (enclose attested copy of certificate).			
5	Past experience, if any (enclose copy)			
6	Employment Exchange Card No. if any (enclose copy)			
6	Are you seeking reservation in employment against O.B.C, Scheduled Tribe ? (If so, enclose attested copy of category certificate).	O.B.C	S.T	GENRAL
7	Postal address for communication.			
8	Personal Contact Number			
9	Whether applied earlier for the post with reference to the Vacancy Notice dated 16/11/2010 ?(Yes/No)	YES	NO	
10.	Are you seeking reservation against Meritorious Sports person ? If so, enclose attested copies of certificate with full details.	YES	NO	

I hereby declare that all statements made in the application are true, complete and correct to the best of my knowledge and belief. I understand that in the event of any information detected false or incorrect or ineligible before or after my selection, my candidature/ appointment is liable to be cancelled.

I have read the provisions in the employment notice of the Directorate of RD, PRIs & ULB, Port Blair carefully and I hereby undertake to abide by them.

I further declare that I fulfil all the eligibility regarding age limit, educational qualification etc. prescribed for admission to the examination.

(Signature of the applicant)

(Application not signed by the candidate will be rejected)

Place:

Date:

रिक्त सूचना

निदेशालय के दिनांक 16.11.2010 के रिक्त सूचना संख्या 1-63/ग्रा.वि एवं एल.एस.जी /07/खण्ड-11/5073 के अनुसार पंचायत सचिवों के 7 पदों की रिक्तता को अधिसूचित किया था (2 पद अन्य पिछड़े वर्ग के लिए, 1 पद अनुसूचित जनजाति के लिए, 4 पद सामान्य श्रेणी के लिए) और आवेदन पत्र आमंत्रित किया गया । रिक्तता की संख्या बढ़ जाने कारण रिक्तता प्रक्रिया आयोजित नहीं की जा सकी । इसलिए अब निदेशालय द्वारा पूर्व मे जारी दिनांक 16.11.2010 की रिक्तता सूचना मे आंशिक संशोधन करते हुए पूर्व विज्ञापित 7 रिक्तता सहित बढ़ी हुई रिक्तता को एक साथ सूचित किया जाता है । योग्य उम्मीदवार जो इस पद के लिए आवश्यक योग्यताएं रखते है उनसे निर्धारित प्रपत्र में अंडमान तथा निकोबार प्रशासन के ग्रामीण विकास निदेशालय , पंचायती राज संस्थानों में पंचायत सचिव के नियमित रिक्तता को भरने के लिए आवेदन पत्र आमंत्रित किए जाते है । तथापि वे उम्मीदवार जिन्होंने निदेशालय के दिनांक 16.11.2010 के रिक्तता सूचना संख्या 1-63/ग्रा.वि एवं एल.एस.जी /07/खण्ड-11/5073 के अनुसार पहले ही आवेदन कर चुके है उन्हे पुनः आवेदन करने की आवश्यकता नहीं है क्योंकि उनकी आवेदन वैध है । तदनुसार संशोधित रिक्तता का विवरण इस प्रकार है ।

1	पद का नाम	पंचायत सचिव
2	रिक्त पदों की संख्या	15 पद आरक्षित - अन्य पिछड़ा वर्ग 02 पद आरक्षित - अनुसूचित जनजाति 24 पद अनारक्षित - सामान्य इस प्रकार नियुक्त किए गए खिलाड़ी अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग /सामान्य श्रेणी जिस्से वे संबंधित है को आरक्षण रोस्टर मे समायोजित किया जाएगा । (उपयुक्त 41 पदों में से 3 पद प्रतिभावान खिलाड़ियों के लिए आरक्षित होगी)
3	वेतनमान	पी.बी -रु.5200-20200-ग्रेड पे 2800
4	आयु सीमा	पुरुषों के लिए 18-33 वर्ष महिलाओं के लिए 18-38 वर्ष नोट: 1.भारत सरकार द्वारा समय -समय पर जारी अनुदेशों/आदेशों के अनुसार सरकारी कर्मचारी को पाँच वर्ष की छूट दी जाएगी। 2. भारत सरकार द्वारा समय -समय पर जारी अनुदेशों/आदेशों के अनुसार अनुसूचित जनजाति के लिए पाँच वर्ष एवं अन्य पिछड़े वर्ग के लिए 3 वर्ष की छूट दी जाएगी।
5	शैक्षिक तथा अन्य योग्यताएं	अनिवार्य: 1.किसी मान्यता प्राप्त विश्व विद्यालय से स्नातक की डिग्री 2.लिखित परीक्षा पास करना होगा। वांछनीय ग्रामीण विकास ,पंचायती राज प्रशासन , स्थानीय स्वयं सरकार में स्नातकोत्तर की डिग्री।

विभागीय उम्मीदवार आवेदन पत्र निर्धारित समय में उचित माध्यम से भेजें ।

उम्मीदवार आवेदन पत्र के साथ मूल प्रमाण पत्र संलग्न न करें । साक्षात्कार के समय मूल प्रमाण पत्र मांगी जाएगी ।

आवेदन पत्रों की जांच के बाद योग्य/अयोग्य उम्मीदवारों की सूची उम्मीदवारों की सूचना के लिए निदेशालय की सूचना पट्ट पर दर्शा दी जाएगी ।

प्रथमता उम्मीदवारों को विभाग/प्रशासन द्वारा आयोजित लिखित परीक्षा उत्तीर्ण करना होगा । तदोपरांत उत्तीर्ण उम्मीदवारों को व्यक्तिगत साक्षात्कार के लिए अनुपातिक आधार पर बुलाया जाएगा । परीक्षा से संबंधित विषय सूची, विषय, समय/ परीक्षा की अवधि और विषयावार अधिकतम अंक आदि प्रेस के माध्यम से सूचित किया जाएगा । उम्मीदवारों को प्रवेद्य पत्र भी जारी किए जाएंगे ।

जिन उम्मीदवारों ने प्रतिभावान खिलाड़ियों की कोटा में आवेदन किया है उन्हें निम्नलिखित मापदंडों को पूरा करना होगा ।

योग्यताएं:-

- I. वे व्यक्ति जिन्होंने राष्ट्रीय अथवा अंतरराष्ट्रीय प्रतियोगिताओं में नीचे दिए गए सूची में किसी भी खेल में राज्य या देश का प्रतिनिधित्व किया है ।
- II. निम्नलिखित खेलों में किसी भी खेलों में अखिल भारतीय स्कूल खेल फेडरेशन द्वारा आयोजित विश्वविद्यालय, अंतर विश्वविद्यालय खेलकूद में ।
- III. निम्नलिखित खेलों में अखिल भारतीय स्कूल खेल फेडरेशन द्वारा आयोजित राष्ट्रीय खेलों में राज्य स्कूल टीम में ।
- IV ऐसे व्यक्ति जिन्हें राष्ट्रीय शारीरिक क्षमता ड्राइवर के अंतर्गत जिन्हें राष्ट्रीय शारीरिक सक्षमता का अवार्ड मिला हो ।

खेल/खेलकूदों का लिस्ट :- आर्चरी, एथलेटिक्स (ट्रेक और फील्ड ईवेंट्स के साथ), अट्या-पट्या, बैडमिंटन, बॉल बैडमिंटन, बास्केट बाल, बिलियार्ड्स एवं स्नूकर, बॉक्सिंग, ब्रिड्ज, कैरम, चैस, क्रिकेट, साइक्लिंग, ईक्वेस्ट्रियन स्पोर्ट्स, फुट बाल, गोल्फ, जिम्नास्टिक, बॉडी बिल्डिंग, हैंड बॉल, हॉकी, झूड़ो, खोबडूडी, कराटे, कयाकिंग, कनोइंग, पोलो, खोखो, कवर लिफ्टिंग, राइफल शूटिंग, रोलर स्केटिंग, रोविंग, सॉफ्ट बॉल, स्काएश, तैराकी, टेबल टेनिस, टेक वॉन्डो, टेनिस, वॉली बॉल, वेड्ट लिफ्टिंग, रेस्लिंग, याचिंग, आईस-स्कीइंग, आईस -हॉकी और आईस-स्केटिंग।

निदेशक (आर.डी.पीआरआई,यूलबी)

अंडमान तथा निकोबार प्रशासन

जिला निवास परिसर,

पोर्टब्लेयर,दक्षिण अंडमान,

पिनकोड संख्या-744101